
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 163/20744/11.12.2023 
απόφασης του Δημάρχου περί έγκρισης υπερω-
ριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Δο-
ξάτου για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπι-
κού του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, Εθιμοτυπί-
ας και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων της Διεύθυνσης 
Δημοσίων Σχέσεων και Ιστορίας του Πανεπιστη-
μίου Αθηνών για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής - νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Υπαλλήλων 
του Νοσοκομείου Σερρών - Εφημερίες Βιολόγων - 
Φαρμακοποιών έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 16 (1)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 163/20744/11.12.2023 
απόφασης του Δημάρχου περί έγκρισης υπερω-
ριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Δο-
ξάτου για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 

θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-

ξεις» (Α’107).
5. Την παρ. 2β του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 «Κύ-

ρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου "Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότη-
τας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και 
του Υπουργού Επικρατείας" και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Το άρθρο 27 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης α’ και β’, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων 
τοπικής αυτοδιοίκησης, οικονομική και διοικητική δι-
αχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία 
των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λει-
τουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

8. Το υπ’ αρ. 2622/20.12.2023 έγγραφο του ΝΠΔΔ Δή-
μου Δοξάτου «Κατάσταση υπηρετούντος προσωπικού 
Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Δοξάτου».

9. Την υπ’ αρ. 20705/11.12.2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

10. Το γεγονός ότι το προσωπικό του καταργηθέντος 
Νομικού Νροσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου με 
την επωνυμία «ΝΠΔΔ Δήμου Δοξάτου», καθίσταται αυ-
τοδικαίως προσωπικό του Δήμου Δοξάτου.

11. Την υπ’ αρ. 13/651/12.1.2024 απόφαση του Δημάρ-
χου «Κατάταξη υπαλλήλων του καταργούμενου Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Δήμου Δοξάτου με την 
επωνυμία "Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Δοξάτου"».

12. Την ανάγκη κάλυψης πρόσθετης και υπερωρι-
ακής απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, για 
την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου, 
αποφασίζουμε:

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 163/20744/11.12.2023 
(ΑΔΑ: 6ΡΣ1Ω95-Ε1Ω) απόφασης του Δημάρχου περί έγκρι-
σης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 440

3335

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.23 18:01:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3336 Τεύχος B’ 440/23.01.2024

Δοξάτου για το έτος 2024 και έγκριση, κατά το έτος 2024, της υπερωριακής απασχόλησης για 20 ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, σύμφωνα με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, των κάτωθι υπαλλήλων του Δήμου Δοξάτου:

Αριθμός Υπαλλήλων Κλάδος Κατηγορία

1 1. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ

1 1. ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών ΠΕ

1 1. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ

4 1. ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας ΤΕ

1 1. ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ

2 1. ΔΕ Μαγείρων ΔΕ

2 1. ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων ΥΕ

3 1. ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ

1 1. ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ

1 ΤΕ Αρχιμουσικών ΤΕ

1 Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων ΥΕ

1 ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων ΥΕ

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ποσού 500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 15/6012 προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καλαμπάκι, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 480 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπι-

κού του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, Εθιμοτυπί-

ας και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων της Διεύθυνσης 

Δημοσίων Σχέσεων και Ιστορίας του Πανεπιστη-

μίου Αθηνών για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-

ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και άλλες διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπό στοιχεία 42045/Β1/17.5.2007 απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κα-
θορισμός του ωραρίου εργασίας ορισμένων κατηγοριών 
εργαζομένων στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστή-
μιο Αθηνών» (Β’ 841).

6. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Αθηνών (12η Συνεδρίαση/16-3-2017) αναφορικά με την 
εικοσιτετράωρη λειτουργία των Υπηρεσιών του για τη 
διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των διοικητικών 
υπηρεσιών, της διευκόλυνσης του διοικητικού προσωπι-
κού και της εξυπηρέτησης των φοιτητών του Ιδρύματος.

7. Την υπό στοιχεία 59423/Ζ2/17.4.2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: 
6ΤΧΝ4653ΠΣ-ΡΥΛ)  «Καθορισμός του ωραρίου λειτουργί-
ας των Υπηρεσιών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών» με την οποία εγκρίθηκε η 24ωρη 
λειτουργία του Ιδρύματος (Β’ 1500).

8. Το υπ’ αρ. 128263/12.12.2023 (Ορθή Επανάληψη: 
13.12.2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Δημοσίων Σχέσεων 
και Ιστορίας περί έγκρισης υπερωριακής απογευματι-
νής απασχόλησης τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Τμή-
ματος Δημοσίων Σχέσεων, Εθιμοτυπίας και Πολιτιστικών 
Εκδηλώσεων για συνολικά 120 ώρες έκαστος κατά το 
Α’ εξάμηνο έτους 2024.

9. Το υπ’ αρ. 2660/11.1.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΠΑ σύμφωνα με το οποίο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3337Τεύχος B’ 440/23.01.2024

η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται σε 3.660,00 € και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού του Ιδρύματος (ΚΑΕ: 0261).

10. Τη διαπίστωση ότι κρίνεται επιβεβλημένη η παροχή υπερωριακής εργασίας για την αντιμετώπιση των υπη-
ρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα για την υποστήριξη των ειδικών εκδηλώσεων του Πανεπιστημίου και την 
προβολή αυτού, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας πέραν της υποχρεωτικής και μέχρι την 22α ώρα του παρα-
κάτω προσωπικού του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, Εθιμοτυπίας και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων της Διεύθυνσης 
Δημοσίων Σχέσεων και Ιστορίας του Πανεπιστημίου Αθηνών έως εκατόν είκοσι (120) ώρες, ανώτατο όριο ανά 
υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο του τρέχοντος έτους, ήτοι έως και την 30η-6-2024, με έργο την υποστήριξη ειδικών 
εκδηλώσεων του Ιδρύματος και την προβολή αυτού.

Α/Α Κατηγορία/κλάδος-ειδικότητα Σχέση εργασίας Αριθμός υπαλλήλων

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 3

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1

Η προκαλούμενη από την ως άνω απασχόληση δαπάνη για την καταβολή αποζημίωσης ανέρχεται στο ποσό των 
3.660,00 € και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου 
Αθηνών (ΚΑΕ: 0263).

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡAΣΙΜΟΣ ΣΙAΣΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. 2/2/12.1.2024 (3)   

 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής - νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου και με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Υπαλλήλων του Νοσοκομείου Σερρών - Εφημερίες Βιολόγων - Φαρμακο-
ποιών έτους 2024. 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
2. Την εγκύκλιο του Υπ. Οικονομικών 2/31029/6-5-2016 «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).
3. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.64880/27-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΛΤΚ465ΦΥΟ-ΟΣΩ) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί 

έγκρισης κατανομής εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού έτους 2024 (Β’ 7453).
4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.65222/27-12-2023 (Β’ 7453) (ΑΔΑ: 9ΓΧΣ465ΦΥΟ-ΝΚΝ) απόφαση του Υφυπουργού 

Υγείας περί καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια, για το έτος 2024.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.68820/27-12-2023 (Β’ 7453) (ΑΔΑ: 616Χ465ΦΥΟ-ΣΛ9) απόφαση του Υφυπουργού 
Υγείας περί καθιέρωσης Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκο-
μειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων 
του ΕΣΥ, για το έτος 2024, ανά Υγειονομική Περιφέρεια.

6. Την ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ της απόφασης υπ’ αρ. 633/04-01-2024 της 4ης ΥΠΕ Μακεδονίας- Θράκης «Καθιέρω-
ση ανά Νοσοκομείο της 4ηςΥ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, ποσών, και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες 
Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού 
Προσωπικού, έτους 2024» (ΑΔΑ: 62Θ1ΟΡ1Ο-Ξ60), με την οποία έχει κατανεμηθεί ποσό για το Νοσοκομείο Σερρών 
όπως αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα:

Ποσό κατανομής Εφημεριών Ιατρικού 

προσωπικού

Ποσό κατανομής Εφημεριών Επιστημονικού 

Προσωπικού

Ποσό κατανομής Υπερωριών, Νυχτερινών, 

Εξαιρέσιμων Μόνιμου - ΙΔΟΧ Προσωπικού

Αριθμός 

Ιατρών
Ποσά

Αριθμός 

Εφημεριών

Αριθμός 

Προσωπικού
Ποσά

Αριθμός 

Εφημεριών

Αριθμός 

Προσωπικού
Ποσά

Συνολικός Αριθμός 

ωρών Υπερωριακής 

Απασχόλησης - 

Νυχτερινών και 

Εξαιρέσιμων

195 2.260.000,00 17.000 9 54.000,00 800 760 760.000,00 306.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3338 Τεύχος B’ 440/23.01.2024

(Αρ. εγγράφου του Τμ. Οικονομικού: 481/08.01.2024), αποφασίζει:
Την έγκριση του κατωτέρω πίνακα ως εξής:

Ποσό κατανομής Εφημεριών Ιατρικού 

προσωπικού

Ποσό κατανομής Εφημεριών Επιστημονικού 

Προσωπικού

Ποσό κατανομής Υπερωριών, Νυχτερινών, 

Εξαιρέσιμων Μόνιμου - ΙΔΟΧ Προσωπικού

Αριθμός 

Ιατρών
Ποσά

Αριθμός 

Εφημεριών

Αριθμός 

Προσωπικού
Ποσά

Αριθμός 

Εφημεριών

Αριθμός 

Προσωπικού
Ποσά

Συνολικός Αριθμός 

ωρών Υπερωριακής 

Απασχόλησης-

Νυχτερινών και 

Εξαιρέσιμων

195 2.260.000,00 17.000 9 54.000,00 800 760 760.000,00 306.000

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004402301240004*


